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TOVERIN KUSTANNUS-

YHDISTYKSEN

näin välittömästi "Mitä lujempi sel-

keämpi ja selvempi sosialidemokraat-
tinen toveruustunto on jossain jär-

jestössä tai järjestön jäsenissä sitä
suurempi siveellinen arvo sillä jär-

jestöllä tai jäsenellä" Sitä kyvyk-
kääni pi se järjestö tai yksiiö on tais-

teluissaan ja sitä lähempänä pää-

määräänsä HANNA KOHONEN

Minnan valtimona sosialidemokraat-
tien kesken on sosialidemokraattinen
toveruus Tämän valtimon sykähte-lyist- ä

riippuu suuressa määrässä

joukkomme yksimielisyys 1a voima
Keskinäinen toveruus lohduttaa tais-

teluissa ja luo sisältöä yksilöiden ja
joukkojen elämään Se houkuttelee

yhä suruempia joukkoja riveihimme

Miten Afitelon Antista mii sosialisti

Kir MIILIA

i: i

I" )

koaa sanoi lääkäri ja poistui
Kun Antti heräsi oli hän tais-

telunsa taistellut Tyynesti hy-

myillen katseli hän lapsiaan ja
heikosti puhui Miinalle:
— Älä itke Nyt minä otan

aselevon Mutta jatka sinä ta

lapset ymmärtämään mistä

johtuu köyhyys ja kärsimykset
Antti ja Tyyne heittäytyivät

isänsä kaulaa ja suutelivat hä-

nen kalpeita poskiaan ja kuiskai-

livat:
— Isä rakas olet paljon kär-

sinyt Sinun täytyy päästä le-

poon mutta me jatkamme työ-

täsi äidin ja Jaskan kanssa
Miina ei voinut ajatuksiaan

ääneen puhua mutta Antti ym-

märsi Miinan äänettömän kat-

seen
— Ja sinä veljeni jatka pe-

lastustyötäsi Sadat-tuhann- et

ruoskalla ruoskitut kuten olin

minäkin rukoilevat taivaasta pe-

lastusta Hartain toivoni oli tulla

niin tietoiseksi sosialismin peri-

aatteista että olisin päässyt kyl-

väjäksi kärsivien valtakuntaan
'mutta aikani tuli poistua 'Mutta

lähden iloisella mielellä kun tie-

dän etä uusia voimia liittyy pu-

nalippuamme seuraamaan Jaska
veljeni kiito sinulle että pe-

lastit minut tietämättömyyden
pimeydestä otolliseen aikaan

Antti puhui niin rauhallisesti

että Jaskassa heräsi uusi toivo

Antin paranemisesta ja siksi ky-

syi :

— Haenko lääkärin jos voi-

taisi vielä jotain tehdä?
— Tai papin hymyili Antti

Ei kumpikaan Olen täysin val-

mis Pidä Jaska rakas huolta

lapsistani ja Miinasta Hyvästi
rakkaani kuiskasi hän lopuksi
tuskin kuuluvasti sulki silmänsä

ja suu hymyssä uinui untansa
rauhaisaa josta ei enään herän-- n

vt
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joukko tovereita saattoi tuon

paljon kärsineen toverin kalmis-

toon Suonien kirkkolaki ei sal-

linut vainajaa haudata ilman

mustakaapun ilveilyjä mutta kun

pappi oli lukenut loihtusanansa
astui Jaska haudan reunalle ja

piti hyvästijättö-puhee- kunnon
toverille Kaipauksen kyyneleet
virtasivat läsnäolijoiden silmistä

Jaska puhui erittäin lapsille loh-

dutuksen sanoja sekä leskelle

Ne olivat sielun syvyydestä läh-

teneitä sanoja jotka iskivät voi-

maa ja terästivät järkeä Viimek-

si luki Jaska Antin jättämän
testamentin joka oli kehotus-'huut- o

koko sosialistiselle puo-

lueelle
Kun Jaska oli puheensa lope-

ttanut kajautti saattojoukko voi-

makkaan eläköön-huudo- n Antin
muistolle
Kun hauta oli luotu umpeen

kaunistivat itoverit kummun hert-

taisilla kukkasilla Ken silloin oli

haudalla ei ikinä voi unhottaa
sitä tunnelmaa mikä siellä val-

litsi Lepää rauhassa kunnon

toveri ! Työtäsi jatketaan ja
muistosi elää!

(Loppu) _

KIRJEENNE EIVÄT HUKU

kun tilaatte Toverista leimasimen

jolla painatte nimenne ja osotteenne

kirjekuoren kulmaan ennenkuin sen

panette postiin Leimasimet joissa
on kolme riviä rivin leveys ei yli
kahden tuuman maksavat 7Rc

TOVERITAR Box 99 Astorla Oregon

Maksuttomat iltamapuhvit
Liikkeenhoitajan selostus että

osa osastoista käyttää lehden

palstoja iltamapuhveihin tavallis-

ta enemmän ja että osastot
eivät toimi kyllin riva-

kasti ilmotusten hankkimisessa

aiheutti hiukan keskustelua ja

päätöksen että viime vuonna
tässä suhteessa tehty päätös

tiukennetaan ja seloste-

taan ilmoittamisesta osastoille

Toverittaren arvostelu

Lyhyen keskustelun jälkeen

johon Tovcritarcn toimittaja vas-

tasi selostellcn niitä vaikeuksia

joita hänellä on ollut hyväksyt-
tiin piirikokouksen ponsi toivo-

muksilla että lehteen tehdään

korjauksia sikäli kuin mahdolli-

suuksia on

Talonrakennuskysymys
Kun tämä kysymys oli jo etu-

käteen pohdittu kunnollisesti ei

se synnyttänytkään niin paljon

keskustelua kuin luultiin Pitem-

mittä keskusteluitta päätettiin ta-

lon rakennuskysymys tällä ker-

taa sivuuttaa mutta johtokun-
nalle annettiin valta ryhtyä alus-

taviin toimenpiteisiin kuten va-

rojen hankkimiseen jne
Samoin valtuutettiin johtokun-

ta korjaamaan nykyistä huone-usto- a

sikäli kuin on tarpeellista

jotta muutto toiseen huoneustoon
ei tule vältläniätöniäksi ennen-

kuin oma talo saadaan

Liikkeen muutto

Kysymys liikkeen nimittämi-

sestä pois Astoriasta päätettiin

yleisäänestyksellä ratkaistavaksi
sekä osakkeenomistajien että liik-

keen osakasien kesken

Sosialistisia

IVA-POSTIKORTTE-
JA

Tilatkaa heti meiltä

niin saatte ihan
25 sentillä

tusinan osote:

TOVE R I

Box 99 AstoriaOre

Jos olette

kiipeä
Pyytäkää VAPA IAAKB KIRJA N S

Jossa yli 25 erilaista miesten ja naisten tantit
on solitotty sekä täydellinen lunttolo suom

laisista lääkkoiätalLäuoUäkää taudin nimi
eli taudin oiroet ja mo äitiimme töille miM
liiiiko olisi tilattava lääkkeen hinnan y m

(Lääkkeet eivät ilo pateuttilääkkeitu vaan
tosi suomalaisia lääkkeitä)

(Tiimiin ItirjRn saatte vapaasti ia pitäisi olla
jokanon snomalison kodissa sillä ette tiedä
koska tarvitsette sitä Varokaa hunibnukl
lääkkeitä ja humbuuki tohtoria

——— Liirooiriu Apteeki on suorin——
suom Apteeki Yhdysvalloissa —

P A LIQNELL CO Superlor Wl
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Antti perheineen jättää Alitalon ja

siirtyy Helsinkiin

Mutta lyhyt oli Antin valoi-

sampi aika Jaskan pciko to-

teutui Antti sairastui ja lääkäri
oli heti ensi käynnillään varma

siitä että Antin aika on lyhyt
Kun Jaska tiedusti taudin syytä

hymyili lääkäri pilkallisesti
— Tämä uusi oppi se on jo-

ka huumaa ihmiset ennenaikai-

seen haittaan Mies on ruumiilli-

sesti heikko ja henkisesti voima-

kas Ei saisi panna uutta paikkaa
kuluneeseen vaatteeseen se

itsensä irti Niin on käy-

nyt tälle miehelle Ruumis ci

kestä Tämä kiihottava oppi on

huumannut hänen viimeisenkin

veripisaransa Pitäisi olla varo-

vaisempi Muuta neuvoa en voi

antaa
Lääkäri poistui ja Jaska haki

toisen ja kolmannen vaan tulos

oli sama Anttia eivät lääkärit
voineet pelastaa Lääkärit koet-

tivat selittää Antille:
— Ei saa ajatella niin paljon

Koettakaa olla rauhallinen
— Ei herra tohtori tunne sitä

ääntä joka korvissani kaikuu Se

on valkushuuto: Kaivat-

kaa sosialismille tietä väsymättä!
Tos niinä sorrun astuu toinen

tilalleni Tehkää työtä yötä päi-

vää Orjain kärsimykset ovat

hirveät ja ruoskan iskut kauhe-

at Olen ne itse kokenut mutta
tohtori ei niistä tiedä
—

'

Rauhoittukaa sydämenne
ei kestä tuota mielenliikutusta

puhui lääkäri hellästi

Antti hymyili
— Olen minä kestänyt vilua

ja nälkää kiroja ja ruoskan is-

kuja Siinä onkin elämäni his-

toria Mutta nyt alkaa sen toi-

nen osa En ole sairas olen

vaan väsynyt sanoi Antti ja vai-

pui horroksiin
— Emme voi hänelle mitään

Jälellä on vaan hänen kova tah-

donlujuutensa ja uni virkistää

häntä hetkeksi
Ei ehtinyt lääkäri vielä pois-

tua kun Antti huusi :

— Jaska Miina ja lapset! Kat-

sokaa tuonne kauas Siellä uusi

päivä tekee nousuaan siellä uusi

yhteiskunta häämöttää Raivatkaa

pois tuo synkkä metsä kuivat-

kaa tuo kohiseva koski nostakaa

veripunainen lippu korkealle et-

tä ei sitä valheella saastuteta
Kauhea on orvon kohtalo

Air ti puhui kuumeen houreis-

sa
— Mies on mennyttä sanoi

lääkäri melkein säälien

Mutta Jaska ei menettänyt vie-

läkään toivoansa Antti rauhoit-

tui ja vihdoin nukkui sillä kuu-

me alkoi laskea
— On ihme jos tuo mies vir

JOHDANTO: Antti Antinpoika myy-

dään huutolaisena kun hän on kuu-

den vuoden vanha kahden hänestä
vanhemman sisarensa kera He ovat

orpolapsia Antti joutuu taloon joka
tunnetaan sekä huutolaisten että pal-

velijain kidutuspaikaksi Kovaa saa
Antti siellä kokea ja olisi kai kuol-

lut sen kovan kohtalon seurauksista
jos ei isäntärenki Matti olisi ruven-

nut häntä hoitamaan ja suojelemaan
Kului vuosia palvelijat vaihtuivat

joka vuosi mutta Matti pysyi talossa
Antin tähden Kerran isännän ja Ma-

tin välillä tuli niin kova riita että
Matti uhkasi tehdä paljastuksia talon
sisäisistä asioista Silloin isäntä teki
sovintoa ja sovlntoryypyn sekaan pa-

ni myrkkyä ja Matti oli poissa Ku-

lui taas vuosia Paljon ankaraa koh-

telua sai Antti kokea mutta Alitalon
isännän hyvä ystävä pitäjän rovasti

parilaan kykynsä mukaan kylvi nöy-

ryyden ja alistuvaisuuden henkeä
Antin sydämeen Rippikoulun käy-

tyä pääsi Antti palkkarengiksi Ku-

lui taas vuosia Taloon tuli piiaksi
eräs Miina-nimine- nuori nainen

joka rakastui Anttiin ja siksi jäi ta-

loon vielä toiseksi vuolta Alitalon
isäntä pelkäsi että Anttikin voisi

joskus suuttua ja lähteä talosta Sik-

si hän keksi keinon naittaa Antti ja
Miina sekä "ylentää" Antin muona-niiehek-

Ja niin isäntä laittaa Antin ja Mii-

nan kuulutuksiin ja määräajan ku-

luttua hankkii rovastin taloonsa vih-

kimään Antin ja Miinan Talon

Jaska pitää hommia sil-

mällä ja koettaa avata nuoren pa-

rin silmiä näkemään mihin orjua-tee-

rikas isäntä heitä koettaa kyt-

keä

Tuli syksy ja kaikki palvelijat jät-

tivät Alitalon lukuunottamatta Ant-

tia ja Miinaa jotka jäivät taloon

muonapalknlla Uusia palvelijoita ei

tullut tilalle joten isäntä onnistui

palkkaamaan päiväläisiä Lähes kaik-

ki talon työt lankesivat nyt Antin ja

Miinan tehtäviksi

Kun vuosi on kulunut Antin ja
Miinan hääpäivästä syntyy heille

kaksoiset poika ja tyttö Antti eh-

dottaa että lähdetään pois syksyllä
kun tulee palkollisten muuttoviikko

mutta Miina estelee lasten tähden

kun ne ovat vielä niin pieniä Srs
he jäävät edelleen Alitaloon "vielä

yhdeksi vuodeksi")
Mutta kun tuli taas palvelijain

pestausaika ja Antti ja Miina päät-

tivät muuttaa pois niin isäntä sanoi

heidän olevan velkaa taloon että ei

voi lähteä pois ennenkuin velka on

maksettu
Kuluu kuusi vuotta jolla ajalla

Antin perhe lisääntyy kolmella lap-

sella Vanhemmat lapset joutuvat ker-

juulle kun kurjuus ja sorto kasvaa
Antti miettii että jos löytäisi Jaskan
niin hän voisi auttaa heidät orjuu-

desta — Jaska sillä aikaa on siir-

tynyt Helsinkiin ja liittynyt siellä

työväenliikkeeseen
H—n kaupunkiin oli perustettu sosi-

alisti-osasto Kurikka-Matt- i lähetet-
tiin sinne puhumaan ja Jaska lähti
mukaan oppaaksi seudun tuntijana
Jaska hakee Alitalon Antin kuu-

lemaan puhujaa
Kun isäntä ja emäntä hetken ai-

kaa raivoavat sen johdosta että Ant-

ti aikoo lähteä pois niin jo vihdoin
heidät pelko voittaa ja heidän täytyy
hillitä itsensä ja alentua pyytämään
Anttia jäämään taloon
Mutta palvelijain muuttopäivänä


